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ПОБІДА УКРАЇНСЬКИХ ВЕЛИКА ЕКСНЛЬОЗІЯ 
СОЦІЯЛТСТІВ-БОЛЬ- 
11 ШЕЙКІВ.

ТРОЦКИЙ АЛЕЯ 
ДО СЬВІТА.

РОСІЇ.вРЕВОЛЮЦІЯ В
В МАЙНІ.

Зі 100 лишило ся лише 11 
робітників.

ПРИЧИНОЮ МІНІСТЕРСЬКО
ГО ПЕРЕСИЛЕНЯ 

ЩЖ' в АВСТРІЇ.
ЛОНДОН, 23 січня. — Як до- 

О о носять депеші з центральних 
столиць, міністерське пересиле 

ь до не в Австрії наступило насл 
ком сензаційних вістий з Ні 
меччини, що українсько-ні
мецький мир має бути заключе 
ний коштом “австрійських те- 
ріторіяльних прав”. Виходило 
б з того, що Німеччина хотіла , 
загодити ся з Україною ко
штом Волини, а може й ко
штом Східної Галичини і Буко
вини» хоча се послїдне. дуже не
правдоподібне.

ЖОВНІРИ ВІДКАЗУЮТЬ ся 
СТРІЛЯТИ ДО НАРОДУ.

ДЕЛЕГАТИ ГРО-

^■23 січня. — На 
ісп мирової конфе- 
:рестю Литовськім, 
летіти заявили ро- 
редставникам, що 
гь віддати Курлян- 
їбалтнйські провін- 
отИвнім разі Німці 
воєнні операції і до 
'--Реваль. Конфе 

1 ю до 29-го сїч- 
. лас Росіянам за 

над німецькимий

[ЇМ
Щ і ЦЕНТРАЛЬНІ ДЕРЖАВИ 

ОШУКУЮТЬ СВОЇ 
НАРОДИ.

Петроград доносить про сфер-1 АМСТЕРДАМ, 23 січня — 
повене нового кабінету. — Німецькі часописи переповне- 
Революціонерм старакт ся | ні статями повними щи 
захопити всю правительстаен [ буреня проти станови

стрії, яка видимо стрев 
НЮ ИОРК, 24 січня. — Но- і сепаратного мире з бо; 

винкарська агенція подає, що І нами. Німецькі політики твер 
головна кватира большевиків дять, що обі держави, т. є. Нї- 
в Смольнім Інститиутї сповіщає меччина і Австрія пЬвинні ви- 
про революцію в Австрії і за- тримати спільно до кінця, й 
значує, що революціонери у- і спільно заключитм мир з спіль 
творили новий кабінет і роб-1 ними ворогами.

| лять дальший поступ. Револю 
ціонери старають ся захопити 
всю правительственну вдасть в 

- дуальній монархії і зорганізу
вали вже тимчасове правитель- 
ство.

і СТЕЛЛАРТОН, Н. С, 24 січ
ня. — В місцевій копальні угля 
вибухла вчера вечером велика 
експльозі

ПЕТРОГРАД, 23 січня. — 
Відділи большевицької арміїна Ав-

ЇГяГлГреГ ХЗЖ ^ р™ «р-зб-
що декларація німецького мі- ли ІХ цілковито. олт^ва нїстра заграничних справ, що 1ХГГсГаТкиТсилР 

г™Ьсі,Гар«™ ? з™ (З ТОГО показуать «і що бо

у*?" 60ЛЬШ“В'гальний мир, — є замиленем о- К1В ® . Центральною Ра 
чий народів Німеччини і Авст- |А°Ю в іїиїві не має національної 
ро-Угорщичи. закраски, а виключно соціяль-

Одна заява твердить, що сто }™* політичну), 
ронники заборчої політики бу
ли достаточно сильні, щоби на

ну вдасть. 89 робітників зі- 
стало убитих, 15 з них видобу
то на верх. Копальня місцями 
є на 1.000 стіп глубока і є ціл
ковито відтята від сьвіта; че
рез те поміч майже неможлива. 
Причиною експльозі! має бути 
газ. Копальня є власністю А- 
кадія Ко.

на

ції,

ня, щоби Д-—

БОРОТЬБА і 
НИМИ Л

РИГ I ПУП ІДУТЬ до 
ОТАВИ.

ВІЙСЬКАМИ. РОСІЯ ВІДКИНУЛА НІМЕЦЬКІ 
ДОМАГАНЯ.

Послїдні вісти з Петрограду 
говорять, що російські делега
ти на мировій конференції в Бе 
рестю Литовськім рішились о- 
дноголосно відкинути німецькі 
услівя мира. ;■?: >Л

Коли російські делегати за
питали німецьких про мирові 
услівя центральних держав від 
носно території на полуднє від 
Берестя Литовського, генерал 
Гофмаи відповів, що се е пита
не, яке вони будуть обговорю
вати з Україною. “А если ми 
не згодимось на такі услівя, що 
ви тоді зробите?” — запитав 
Німців рос. делегат М. Кана- 
ефф. “За тиждень заберемо 
рос. пристань Реваль”, — відпо 
вів генерал Гофмаи.

УКРАЇНЦІ ВЕДУТЬ ДАЛЬШІ
ПЕРЕГОВОРИ З НІМЦЯМИ.

Переговори Українців з Ав- 
стро-Німцями продовжають ся 
дальше. Австрія годить ся від 
ступити українській републицї 
Холмщину на тій основі, що У- 
країнцї сейчас по заключеню 
мира дадуть Австрії збіжа і 
других споживчих матеріалів.

МИР З УКРАЇНОЮ.ВНУТРІШНЕ ПОЛОЖЕНЕ 
АВСТРІЇ ДУЖЕ ПОВАЖНЕ.

Усі депеші з Европи вказу
ють на те, що внутрішнє по
ложене Австрії е дальше дуже 
поважне, та що довго гамова
на внутрішна кріза готова ви
бухнути кождої хвилі. Наслїд 
ки її мати муть в загально сьві 
гових відносинах далекоеягле 
значіне.

СТОКГОЛЬМ, 24 СІЧНЯ. — 
Між австрійсько-угорськими а 
німецькими війсками вибухла 
на східному фронті отверта бо
ротьба.

Німецьких війск ужито до 
здавлена масового братаня між

Віннїпеґська ліберальна “Фрі І австро-угорськими, а росій- 
Прес” подаючи перші вісти про ськими жовнірами, 
австрійську революцію, напи- коли Німці спробували прі- 
сала також про причини, які гнати Росіян з австро-угорсь- 
викликали революцію. На- кнх законів, а австро-угорсь-
вівши їх кілька зазначила на кнх жовнірів з російських за
кінчи, що' соціалістичний вплив колів, заатаковані прийняли 
російських большевиків причи І німців карабіновим огнем, 
нив ся також до викликана ре
волюції в Австрії.

ЛОНДОН, 23 січня. — Ав- 
кинути СВОЮ волю крутарським І стр0.щМецьке непорозумінє,
дипльоматам Гертлінґ-Кільма- викликане поголосками про се 
яівськоі школи, але правитель- паратнид нїмецько-українсь- 
ства центральних держав не ма кий МИр буцімто коштом “тері 
ли відваги вщерити сього перед торіяльних прав» Австрії, зала- 
своїми народами. 1 годжене. Згідно з берлін

ським правительством віденсь- 
. ке правительство заявило, що 

Дальше говорить ся в заяві, |в в{стях тих дйше стільки прав 
що цїли німецького правитель- 
ства чудовищні; воно хоче

Домінїяльне правительство 
запросило Р. А. Рига і А. В. Пу
ті на конференцію "представ
ників” робітництва з воєнним 
комітетом, істнуючім при домі 
віяльнім кабінеті, яка має від
бути ся в Отаві, в слідуючий 
вівторок. На конференції ма
ють розбирати ся певні пита- 
ня “національно житя”. Риґ і 
Путі приняли запрошене і се- 
годня рано мали виїхати до О- 
тав».

ПРИЗНАЮТЬ, ЩО БОЛЬШЕ- 
ВИКИ МАЛИ ВПЛИВ НА 
ВИКЛИКАНЕ РЕВОЛЮ

ЦІЇ В АВСТРІЇ.

Монструозні ЦІДИ.

ди, що “е певна надія, що пере- 
> _ ,, . говори допровадять до поро-

загарбати Польщу, Литву, Кур зуміня на основі мирової уго- 
ляндію, частину Лівонії та де-1 ди„ 
які острови на Балтийськім Мо 
рю, має замір комплєтно зду-1 • - 
ШИТИ Росію економічно І ПОЛІ-І КОНТРИБУЦІЯ.'
тично, в той час як роля Авст-

ГОЛОД.
Головним товчком усіх вну- 

трішннх забурень в австро-у- 
горській державі є царь-голод. 
Як доносять останні вісти, в 
Відни і инших містах Австрії 
хліба і инших конечних серед
ників поживи немає, а наслїд- 

• ком того й більш чим один мі- 
ЛОНДОН, 24 січня. — Віден І ЛОНДОН, 23 січня. — Доне- лїон страйкуючих робітників 

ське донесене кореспондента сене з КопенґаГи до Ексчендж домагаеть ся одного: хліба І 
ЕкСчендж Телеграф до Копен- Телеграф Ко. говорить ,що бер мира.

що 200.000 ро- Ілїнський соціалістичний “Фор- Положене заострюесь край
мо небезпечно ще й наслідком 
того, що Угорщина відмовила 
категорично помочи збіжем 
Австрії і Німеччині, а надто по
казало ся, що і збіжеві засоби 
Болгарії вичерпані.

-о
Скоро відізвали ся армати, 

й по обох боках убито поваж
не число мужа.

ЗАВОРУШЕНЯ РОБІТНИКІВ 
В АРГЕНТИНІ.

БУЄНОС АЙРЕС, 25 січня. 
— По цілій Аргентині вибухли 
більше або менше поважні ро
бітничі заворушена. В наслі
док страйку рух в порт! майже 
цілковито зістав спаралїжова- 
ний. Грозить також страйк на 
желїзничій дорозі “Сентрал 
Кордоба”. Гурми вийшовших 
на страйк робітників спалили 
45 вагонів дерева, призначено
го на опал.

Рада салдатських депутатів 
рійцїв в Берестю Литовськім І м}ста. Боровичі, в Росії, рішн- 
була ограничена до покірних | ^ заняти ся просьвітою своїх 
притакувачів.

СТРАЙК 200,000 РОБІТНИКІВ
ПРОДОВЖАЄТЬ СЯ. “ФОРВЕРТС”ЗАБОРОНЕНИЙ

виборців, салдатів резервового 
Австрійські державні мужі,— полкуі як} стоять в місті. Для 

говорить СЯ дальше — успо- сеї цїли придали ся гроші. Ро- 
коюють своїх розбурханих ро- зуміеть ся, гроший добровіль- 
бітників, твердячи, що центра- ними жертвами не можна було 
льні держави стремлять до де- зібрати. Тоді рада наложила 
мократичного мира; однак ма- на місцевих купців контибуці- 
ти таку програму і в той самий І ю Прийшли до купців з пред 
час говорити про демократам- доженем дати двайцять пять ти 
ний мир, — се вже перевисшуе І сяч> заявивши^Що в разі від
маніть границі того, що дозво- М0Вц рада не ручить за спокій 
лено дипльоматії.

гаги говорить,
бітників все ще страйкують та І вертс”, який недавно містив ін- 
що страйк продовжаеть ся та- тересні вісти і головні статі про 
кож в Будапешті. Віденське положене в Австрії, зістав на З 
донесене до “Фоссіше Цай- дні заборонений, 
тунг” в Берліні каже, що хотяй 
в понеділок відновлено в ча-І 
ств роботу, страйк все таки про 
довжаеть ся в численних вели] 
ких фабриках.

Ліве крило робітників не го-1 тіНґ мілітаристичної , “партії 
на постанови, які зро- вітчини” (фатерлянду). 4,000

МІТ1НҐ МІЛІТАРИСТІВ
вені.

АМСТЕРДАМ. — В унїверси 
тетськім місті Єні відбув ся мі-

в місті. Купці подумали, поду 
мали і рішили зложити жадану ТЕОРІЯ ЕВОЛЮЦІЇ,АВСТРІЯ ХОЧЕ МИРИТИ СЯ 

З БОЛЬШЕВИКАМИ.
ЛОНДОН, 22 січня. — Загаль 

не горяче домагане мира й грі
зні голодові розрухи в Австрії 
допровадили австро-угорську 
монархію до грізного внутрі- 
шного пересиленя. Депеші з 
Амстердаму доносять, що ав
стрійські робітники попали в 
розпуку наслідком недостачі 
середників поживи, й наслід
ком надлюдського перемученя 
воєнними страхітями.

ПЕРЕД ЦІСАРСЬКИМ 
БУРТОМ.

Великанський робітничий 
страйк, що вибух з стихійною 
силою в неділю, в столици, а 
також в инших містах Австрії, 
перекинув ся навіть до Галичн- 
нн. Уличні розрухи в Відни дій
шли кульмінаційної точки в 
неділю вечером, коли то роз- 
ярена трвпа страйкуючих ру
шила походом під цісарську па 
лату (бурт). Коли ж одначе 
нагромаджене тут війско стри
мало, демонстрантів, в инших 
частих міста поліція сказала ся 
безсильною.

НОВЕ ПИСЬМО ДО АЛІЯНТ1В СУМУ (Походжене людини в сьвітлї 
еволюційної теорії, з сьвітляни 

ми образами).
Другий виклад на повисшу 

тему виголосить

Тов. ПРОФ. ДР ОЛ. СУШКО

в галі “РАЬАСЕ” театру 
при Селкирк ул.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 27-го СІЧНЯ 
Початок точно о год. 230 п. я.

ГОСТЯМ РАДІ.

ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

♦ПЕТРОГРАД, 23 січня. — Ми 
рові переговори в Берестю Ли
ХКм“;іТоа| ПЕТРОГРАД 24 січня,-Під 

пять в Петрограді й як доно- час сьвяточної демонстрації, я- 
сять вечірні часописи, приго- ка відбулась в вівторок в Мос- 
товляе нову ноту до алїянт- кв* в річницю “кровавої неділі

убиіго 40 осіб і 200 ранено.
Ким і за що були убиті та ра 

нені, телеграми не подають.

днть ся
блено в наслідок деяких усту- [учасників віча вислухавши од- 
пок, даних правительством со- ну-дві промови представників 
ціялїстам. Вони рюзкидають юнкерства, штурмом заволодї- 
між робітників летючки, в ко- ли платформою і покликали 
трих остро атакують офіціяль своїх бесідників, котрі говори 
них партійних лідерів. ли про необхідність заключеня

--------- ---------  мира і відказаня ся від завойо
АДЛЄР КАЖЕ. ЩО МОНАРХПІ^ Д^бУ^Р™" о-

лїтаристів.

В МОСКВІ УБИТО 40 ОСІБ 
І РАНЕНО 200.ЖОВНІРИ НЕ ХОЧУТЬ

СТРІЛЯТИ. ? ; , *

Вісти з Швейцарії доносять, 
що по австрійських містах а- 
рештовано чимало демонстран 
тів. В деяких місцях дійшло 
до поважних борб між голод
ним населенєм а війском. Та 
вжеж в многих місцях війсмо 
відмовило ся стріляти на демон
5Г?в П-Гковнїри^ере- новчих 3борів заявилИ) що те-

дали отверто машинові караоі- перішна пора € невідповідна І Бувші члени Керенського ка
ни в руки революціонерів. до оби відаовленя нарад У бінету А. А. Шінгаров, мінїстер
ЧУДНИЙ ВПЛИВ БЕРЕСТЯ становчих Зборів в Петрограді, [фінансів і Ф. Ф. Кокошкін, дер-

ЛИТОВСЬКОГО. ---------------- жавний контрольор, зістали за
мордовані в своїх ліжках, в суЄ очевидним, що великі ВІД’ЇЗД ДОБРОВОЛЬЦІВ НА | боту вечером, в військовім шли 

страйкові розрухи в Австрії сто _фРОЦТ.
ять в злуцї з мировими перего- ПЕТРОГРАД — Від’їзд на
ворами в Берестю Литовськім, фронт перших 5.000 добровольї Німецькі військові власти ви 
які головно підбадьорили ав- цїв нової соціалістичної армії дали розказ про заборону вся- 
стрійськнх соціял-демократів, відбув ся в торжественний спо кої соціялїстичної пропаганди 
зайняти рішуче становище й до сіб. Добровольців відпрова- в німецькій армії, як кажуть до 
маїати ся безумовного закінче джували в супроводі богатьох несена з Швейцарії. Соціялї- 
ня війни без заборчих аспіра- оркестр, які грали революцій- стичні газети забороняється 
цій. нігимни. і 'посилати салдатам.

І

ських держав.

НАСТУПИТЬ КІНЕЦЬ. НЕВІДПОВІДНА ПОРА. -О-І
ВІДЕНЬ, 24 січня. — Соціа

лістичний посол Віктор Адлер 
в своїй промові виголошеній в 
парламенті заявив
страйку, що “те, що робітники [ Разом з австрійськими деле- 
зробили, е лише початокм. Мо татами в Берестю Литовськім 
нархія — сказав він — мусить засідає також граф Адам Тар- 
перемінити ся в демократичну новський, в характері представ 
федерацію націй.” ника польських справ і інтере-

Віктор Адлер є батьком зві- сів. 
сиого всім дра. Фріца Адлера, Однак будуча польська дер- 
що замордував австрійського [жава не має офіціального за- 
преміера Штірка і за се сидить ступника на мирових нарадах; 
тепер в тюрмі. Треба додати, граф Тариовський е австрійсь- 
що старий Адлер належить до ким делегатом, який має бути 
уміркованого крила соціялїстів,[в справах ПЬльщі тілько дорад 
в той час коли молодий Фріц е [ником австрійсько-німецької де 
скрайним революційним соці- легації та австрійського прави- 

______ ялїстом тельства.

ПЕТРОГРАД 22 січня. Про- ДВА РОСІЙСЬКІ МІНІСТРИ 
тк-большевицькі члени Уста- ЗІСТАЛИ ЗАМОРДОВАНІ.

ПЕТРОГРАД, 20 січня. —

ГРАФ ТАРНОВСЬКИИ "РЕ
ПРЕЗЕНТУЄ” ПОЛЯКІВ В 
БЕРЕСТЮ ЛИТОВСЬКІМ.з нагоди

—

СПРОСТОВАНЕ.
На третій стороні сего числа ! 

“Р.Н.” між жертводавцями на 
Рев. Фонд подано: Катерина і 
Павло Порцїка, а має бути Пер
ціна.

Також в рубриці “Від Екз. | 
Ком.,” у вислїдах голосованя 
над ухвалами з’їзду і поправка І 
ми конституції подано: відділ з І 
Оттави, а має бути відділ з О- |

тали.
душать соціалізм.
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і ний Комітеї
Адреса': 

ге СотшіИее 
П. 8. П. Р.

^ІНЩреб,

л Окружний Комі 
а і Бр. Нолюмс
N. Ткасгок,

' Регпіе, ь.

Окружний Комітет 
гоба і Саскачеван)
Р. СЬошівку 
^Іа. В. ІУшшре^, 1|

< Окружний Коміті 
перів І Квебек) 

Секретар;
3. Оетешик

НатШоп, Опі

ГЕЙГвшшГ
НВКГООЕ, ДЬТА.
ІУга. ОопІавЬ 

ВіаНогії Уіііаее, Дії*.-
ГЬЕ ШИЕ, АЬТА. 1
М. ВЬубІохгаку ^

ЇПЯОКЕ, АЬТА.
Р. Обупвкі

ЬЬСКЕЗТ, АЬТА.
М. Ргоіак Вох 25. І
МО.ХТОД АЬТА
Ішк Вох 69. 1Л.
[СШБ НАТ, АЬТА. | 

Вох 472і

ЬЬЕУЬЕ, АЬТА. 
\\ті1па Вишка
алеї; Вох 45

іЬЕІУЬШ, АЬТА.
5осіеІу “N8(118” 
ііик, Вох 158 І

ЇКЕУІЬЬЕ, АЬТА. 
ІогоіЬа 2а ХУоІіи 

ВоусЬик

ВОІАК, АЬТА. 
отізі” ху ВоггоиіасЬ

Сг. 81іе\усЬик
-

ЕВСІЛРР, АЬТА. 
а ус Ішк Вох 26.1

ІТІШ НОЛЮМБІЯ.
РЕІШІЕ, В. С.
Тоху. “ХУоІіа”

зіик, Вох 830

МІСНЕЬ, В. С. 
іауіик, Вох 82
А.ХСОЬУЕК, В. С. 
огоіЬа ” Вох 482.

САСКЕЧЕВАН.
КЕСША, 8А8К 

“Ргахусіа”
ісіі, 912 — 11-Ці Аує.

ЮЗЕ ЗА^’. 8А8К.
Тоху. 2огіа 

зпіик, 410 Ноте 8Ь У/.

МАНЇТ0БА.
ЛХМРЕО, МАХ.
- зііуп 1092 Ргіїсіїагсі Аує

ЬММ’ООП. МАХ. 
N. Мусах,

Ьоиіз Вгісіде
АХ8СОХА, МАХ. » 

Вох 208ілсіїак

0НТЕРІ0.
АХТРОКП, ОХТ.

211 Магке* 81.

ЮВАЬТ, ОХТ.
М 81іатІеу,

_____Оігоих Ьаке. Опі. ї
’ 8ТЕ. МАКІЕ, ОХТ.
ехуусії Вох 282.

АТНЕВІХЕ, ОХТ.
10 \Уе$сЬе8Іег Аує.ік

08НАІУА, ОХТ.
ЯКІЇ Вох 58.

’ОКСИРІХЕ, ОХТ.
Вох 22

1ТТАХУА, ОХТ.
?1у Хохує Еуііе”
‘Ьик 268 КосЬезіег 81.

ЖОХТО, ОХТ.
308 АіїеІаМе 81.

кЬЬАХО, ОХТ.
Во^ 908.

ІММІХ8, ОХТ. 
г МагикеЬак

Ві?х 114.

МІЬТОХ, ОХТ.
Ьепко,

/

Вох 64.

'П1ЕХЕК, ОХТ.
(іЬізІїуп, 143 АЬгепз 81-1

КВЕБЕК.
СТКЕАЬ, ОПЕ.
Тоху. ВогЬа,

105 КісЬагіїзоп 81.

уЕСгАХ РАЬЬВ, 0ПБ., 
Вох 306.’угкіиз

тІН ЬОСАЬ 8. В. Р. 
іЬегІу Тешрів" 
ЬсЬагії, МГіппірва, “й

АВСНІУЕЗ ОР ОМТАЙЮ 
ТОНОМТО
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